
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2017 № 938  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.06.2017 № 507 

 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 29.06.2017 № 507 (в редакции от 01.11.2017 № 787) «Об утверждении 
Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в 
целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров 
(работ, услуг)»: 

1.1. подпункт 1 пункта 5.6 Положения о предоставлении субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, 
связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских 
кредитных организациях в целях создания и (или) развития и (или) модернизации 
производства товаров (работ, услуг), утвержденного указанным постановлением 
(далее – Положение), изложить в редакции:  

«1) у заявителей должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;»; 

1.2. подпункт 3 пункта 5.6 Положения изложить в редакции:  
«3) заявители – юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, банкротства, а заявители – индивидуальные 
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя;»; 

1.3. подпункт 3 пункта 6.1 Положения изложить в редакции:  



«3) заявители – юридические лица не находятся в процессе реорганизации, 
ликвидации, банкротства, а заявители – индивидуальные предприниматели не 
прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»; 

1.4. подпункт 5 пункта 6.1 Положения изложить в редакции: 
 «5) не имеют просроченной задолженности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также по ранее 
предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе;»; 

1.5. Пункт 8.7 Приложения 4 к Положению изложить в редакции: 
 «8.7. Не находится/находится в процессе реорганизации, ликвидации, 

банкротства (для заявителя – юридического лица), не прекратил/прекратил 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для заявителя – 
индивидуального предпринимателя).»; 

1.6. Пункт 8.9 Приложения 4 к Положению изложить в редакции:  
«8.9. Не имеет/имеет просроченную задолженность по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Грицкова 
Разослать: Финансовое управление, ОРПРиПП, ОЭАиП 

 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 29.06.2017 № 507 (в редакции от 01.11.2017 № 787) «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения ч...
	1.1. подпункт 1 пункта 5.6 Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в целях создани...
	«1) у заявителей должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;
	1.2. подпункт 3 пункта 5.6 Положения изложить в редакции:
	«3) заявители – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а заявители – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
	1.4. подпункт 5 пункта 6.1 Положения изложить в редакции:
	«5) не имеют просроченной задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также по ранее предоставленным бюджетным ...
	1.5. Пункт 8.7 Приложения 4 к Положению изложить в редакции:
	«8.7. Не находится/находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для заявителя – юридического лица), не прекратил/прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для заявителя – индивидуального предпринимателя).»;
	1.6. Пункт 8.9 Приложения 4 к Положению изложить в редакции:
	«8.9. Не имеет/имеет просроченную задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  Дениченко В.В.

